.•

POTENGI
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 	 Fl.  8g

ENDEREÇO: RUA JOSÉ EDIMILSON ROCHA N°135 - CENTRO , o,
CNPJ: 07.658.917/0001-27 	 L)

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Tendo presente a Declaração da Dispensa de Licitação n.°

2021.11.08.01-SME, de acordo com o que determina o Art. 26 da Lei n° 8.666/93, e

suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo

Administrativo, face a justificativa apresentada, RATIFICAR a Declaração de

Dispensa de Licitação para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE FRETAMENTO

DE VEÍCULOS DURANTE A APLICAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS

PROVAS DO SAEB E TRANSPORTE DE PARTICIPANTES DO ENEM, DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

POTENGI/CE e a empresa N E CONSTRUCOES E SERVICOS - ME, CNPJ:

15.450.902/0001-05, sendo que a respectiva contratação terá como valor total R$

16.010,00 (dezesseis mil e dez reais), a contratação terá vigência até 31 de dezembro

de 2021, a partir da data de sua assinatura, determinando, outrossim, que se proceda a

publicação do devido extrato desta Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo

Contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Potengi — Ceará, aos 08 (oito) dias de novembro de 2021.

Luiz niel de Al ncar Alves
Ordenador de d espesas da S cretaria de Educação

Rua José Edmilson Rocha, n° 135 — Centro — Potengi/Ceará